4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2013                                                                                                   № 282
ст-ца Старощербиновская

Об утверждении Порядка составления и утверждения

 отчета о результатах деятельности муниципального

казенного учреждения муниципального образования

Щербиновский район, бюджетные полномочия главного

распорядителя бюджетных средств в отношении которого

осуществляет администрация муниципального образования

Щербиновский район и об использовании закрепленного

за ним муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2010 года № 114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании за ним государственного (муниципального) имущества» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении которого осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (прилагается).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Щербиновский район, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, в течение месяца со дня официального опубликования настоящего постановления утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, для учреждений в отношении которых они осуществляют бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Н.А.Оголь.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 30.05.2013 № 282

Порядок

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального

казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств
в отношении которого осуществляет администрация муниципального
образования Щербиновский район и об использовании закрепленного

за ним муниципального имущества

1.Общие положения

1.1. Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении которого осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Порядок) устанавливает требования к составлению и утверждению отчёта о результатах деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении которого осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район.

1.2. Отчет о результатах деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район, бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении которого осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Отчет) составляется и утверждается в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок составления Отчета

2.1. Отчет составляется  муниципальным казенным учреждением муниципального образования Щербиновский район, бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении которого осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район (далее - учреждение) в рублях с точностью до двух знаков после запятой (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным по форме, установленной настоящим Порядком (прилагается).

2.2. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов:

раздел 1 «Общие сведения об учреждении»;

раздел 2 «Результат деятельности учреждения;

раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением».

2.3. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются:

исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату с указанием потребителей указанных услуг;

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, решение учредителя о создании учреждения);

количество штатных единиц учреждения (указываются данные о количественном составе и квалификации работников учреждения на начало и на конец отчетного года. В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода);

средняя заработная плата работников учреждения.

2.4. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются:

изменения (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);

общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ);

цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода);

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей);

количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры.

2.5. В разделе 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением» указываются на начало и конец отчетного периода:

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.

3. Порядок согласования Отчета

3.1. Отчет учреждения утверждается руководителем учреждения и представляется в администрацию муниципального образования Щербиновский район.

3.2. Учреждение представляет Отчет в сроки, установленные для представления годовой бюджетной отчетности.

3.2. Администрация муниципального образования Щербиновский район в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, согласовывает его, либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

3.3. Отчет возвращается учреждению на доработку в следующих случаях:

при отсутствии исчерпывающей информации по запрашиваемым позициям;

при наличии ошибок технического характера.

3.4. Учреждение предоставляет Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с настоящим Порядком, для его размещения на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Заместитель главы муниципального

образования Щербиновский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                            Н.А.Оголь
Приложение

к Порядку составления и

утверждения отчёта о результатах деятельности муниципального

казённого учреждения,
муниципального образования

Щербиновский район, функции

и полномочия главного

распорядителя бюджетных средств в отношении которого
осуществляет администрация

муниципального образования

Щербиновский район, и об
использовании закреплённого
за ним муниципального
имущества

Утверждаю

Руководитель муниципального

казённого учреждения

___________________ (расшифровка)

«_____»____________________20__г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности ___________________________________________________
(полное наименование муниципального казенного учреждения)
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

Раздел 1. Общие сведения об учреждении
	№
п/п
	Показатель отчета
	Сведения
	Примечание

	1.
	Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	2.
	Перечень услуг, оказываемых потребителям за плату с указанием потребителей указанных услуг

	3.
	Перечень и реквизиты разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	№
п/п
	Показатель отчета
	Сведения
	Примечание

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Количество штатных единиц учреждения, ед.

	6.
	Среднесписочная численность работающих, чел.

	7.
	Численность работников с высшим образованием, чел.

	8.
	Численность работников со средне-специальным образованием, чел.

	9.
	Средняя заработная плата работников учреждения, руб.

	10.
	Средняя заработная плата основного персонала, руб.

	11.
	Средняя заработная плата руководителя учреждения, руб.

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения

	№
п/п
	Показатель отчета
	Сведения
	Примечание

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	отклонение к началу отчетного года

	(+,-), руб.
	в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12.
	Балансовая стоимость основных средств, руб.

	13.
	Балансовая стоимость нематериальных активов, руб.

	14.
	Балансовая стоимость материальных запасов, руб.

	15.
	Балансовая стоимость капитальных вложений, руб.

	16.
	Сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

	17.
	Дебиторская задолженность, всего, руб.

	в том числе в разрезе поступлений и выплат показателей бюджетной сметы

	в том числе дебиторская задолженность, нереальная к взысканию

	18.
	Кредиторская задолженность, всего, руб.

	в том числе в разрезе поступлений и выплат показателей бюджетной сметы

	№
п/п
	Показатель отчета
	Сведения

за отчетный год
	Примечание

	показатели кассового исполнения бюджетной сметы
	показатели доведенных лимитов бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5

	19.
	Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств (по видам выплат), всего, руб.

	20.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего, в том числе:

	заработная плата

	прочие выплаты

	начисления на выплаты по оплате труда

	Оплата работ, услуг, всего, в том числе:

	услуги связи

	транспортные услуги

	коммунальные услуги

	арендная плата за пользование имуществом

	работы, услуги по содержанию имущества

	прочие работы, услуги

	Прочие расходы

	Поступление нефинансовых активов, всего, в том числе:

	увеличение стоимости основных средств

	увеличение стоимости нематериальных активов

	увеличение стоимости материальных запасов

	№
п/п
	Показатель отчета
	Сведения за отчетный год
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	21.
	Объем средств, полученный учреждением от приносящей доход деятельности учреждения, всего, руб.

	в том числе от оказания частично платных услуг

	от оказания платных услуг

	22.
	Количество потребителей муниципальных услуг (по видам услуг)

	услуга № 1, всего,

в том числе

	бесплатных

	частично платных

	платных

	услуга № 2, всего,

в том числе

	бесплатных

	частично платных

	платных

	23.
	Средняя цена (тариф) услуги (по видам услуг), руб.

	услуга № 1, всего,

в том числе

	бесплатных

	частично платных

	платных

	услуга № 2, всего,

в том числе

	бесплатных

	частично платных

	платных

	24.
	Количество жалоб потребителей, ед.

Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением
на праве оперативного управления

	№п/п
	Показатель отчета
	Сведения
	Примечание

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	отклонение к началу отчетного года

	(+,-), руб.
	в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	25.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, руб.

	26.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, руб.

	27.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в аренду, руб.

	28.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, переданного в аренду, руб.

	29.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	30.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	31.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, руб.

	32.
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, руб.

	33.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, переданного в аренду, руб.

	34.
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, переданного в аренду, руб.

	35.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	36.
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	37.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, кв. м

	38.
	Общая площадь недвижимого имущества, переданного в аренду, кв. м

	39.
	Общая площадь недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, кв. м

	40.
	Количество объектов недвижимого имущества, ед.

	41.
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, руб.

Главный бухгалтер  _______________                                    __________________

                                             (подпись)                                                (расшифровка)

Исполнитель __________________ ______________ ________________________
                                (должность)                 (подпись)                       (расшифровка)

         СОГЛАСОВАНО:

_________________________________

  (наименование должности лица,

    согласовывающего документ)

__________  _____________________

  (подпись)     (расшифровка подписи)

«_____» __________________20___г.